w

N.° 26.957.388/0001-07. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENAE ROGÉRIA
NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 17 DE NOVEMBRO DE 202!.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DC
ORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRA-

N°20200363. RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS ?l° 2020J910-001 PMLN. UNIDADE
MINISTRATWA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO - SEIN-

RA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.122.1501.2.022- GERENCIAMENrO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.9039.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃC
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSES-
SORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃC
E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS
PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO; 12 MESES. CONTRATADO
AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA, INSCRITA NC
CNPJ SOB O NY 26.957.38S/0001-07, SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS
E ROGÉRIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 17 DE NOVEM-
BRO. LIMOEIRO DO NORTE— CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA P0-
BLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20200364, RE-
SULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°2020.1910-001 PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA -SEMEB, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
080212.122.1203.2.039 - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: - PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLAN-
TAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS
COMPRAS PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA 150 ADITIVO: 12 MESES. CONTRATADO: AMBITO PU-
BLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA, INSCRITANO CNPJ SOB O
N° 26.957.388/0001-07. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATLMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E
ROGÉRIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 17 DE NOVEMBRC
DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLI-

CO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20200365, RESUL-
TANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020J910-001 PMLN, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
0902.10.122.1001.2052; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CURO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EMASSESSORIA
E CONSULTORIA EM GOVERNANÇANOS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E MONI-
TORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLI-
CAS, DE INTERESSE DASECRE1ARJADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE. VIGÊNCIADOADITIVO: 12 MESES. CONTRATADO: AMBITO PUBLICO ASSESSORIAEM
LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.° 26.957.388/0001-07
SIGNATÁRIOS: DEOUNO JUNIOR IBIAPINA E ROGÉRIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO
LIMOEIRO DO NORTE - CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

.

Io G QIftadi

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RODO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO N°20170198, RESULTANTE DOPREGÀO PRESENCIAL N°2017.2305,00 !AS-UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS
PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
- SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0801.2.070 - GERENCIAMENTO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.9039.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1111000000— PRÓPRIOS, OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICAS, ENVOLVENDC
A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS, ESTUDOS E PESQUISAS VISANDC
AO APRIMORAMENTO DA QUALIDADE E À EXPANSÃO DOS PROGRAMAS E PROJEI 	OS
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; A ANÁLISE DOS PROCESSOS E PROCEDIMENTOS ADMINISTRA-
TIVOS, FINANCEIROS E GERENCIAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
COM FOCO NA OTIMIZAÇÃO DAS ROTINAS DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRC
DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: G & Q GESTÃC
Ti QUALIDADE CONSULTORES LIDA EPP, CNPJ/MF N° 02.738.28610001-32. SIGNATÁRIOS:

-Página 2-

p • • 	• 	. ,. ,.

4
AAVANDE HOLANDA LUtENA E MARCOS LEITE LIRA CA-

ANTE. LIMOEIRO Do NORTE - CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2
EXTRATO DO 1NSTRUME TO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO DO NOR.TE/CE, TOR-
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL W

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 	__
4 SECRETARIADE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTEICE, T'.,:- ___ AIE%
ÊLICO Q EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 210729
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 202 1.2209001
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; DO 2
ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1011.2.048 GERENCIAMENTO DA MC
DLtE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATQRIAL E HOSPITALAR, NO
VALOR DE 175.648,50/0902.12.122.1001.2.052 GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA NO VALOR DE R$ 117.099,00, ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERC. -PESSOA JURÍDI-
CA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ni-
flICOS DE VEÍCULOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO
E BALANCEAMENTO ECETRÔNICO, LAVAGEM E BORRACHARIA
PARA ÁTENIiÉR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR1TJCE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 MESES. CONTRATADA; RAFAEL ANDRADE DE
SOUSA VEICULOS ME (REPASSE DO VALE), INSCRITA NO CNN 14°
375$.2711000I-49, VALOR OLOftÀT: RS 292.747,50 (DUZENTOS E
?ÍÓVE2414Àj IjOIS MIL, SEtECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), SIGNATARIOS: DE6LINO JUNIOR IBIAPI-
NA/ÊAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS. LIMOEIRO DO NOR-

• 02 DE DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DO INSIRUMENrG CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO DO NORTEJCE, TOR-
NA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N-
20210730,. RESULTANTE DO PREGÃO: ELETRÔNICO N° 2021.1608-
001ISEMEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDU-
CAÇÀÔ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1204.2.035 - GE-
RENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40%, ELEMENTO
DE DEËPESAS: 33,90.32.00-MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, FONTE DE RECURSO - ORDINÁRIO;
OBJETO; AQUISIÇÃO-DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRIBU-
11)03 AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNtdPIO DE LIMOEI-
RO DO NORIL'CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO
PE 2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LIDA ME, CNPJ:
1S.027.77/00OI-89, VALOR GLOBAL: RS 39.181,75 (TRINTA E NOVE
MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTA-
VôS), SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS
SILVA/ VINICIUS CUNHABATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 01 DE
DeIBRO DE 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
ASEcRBTÃSIA DE EDUCAÇÃO DE-LIMOEIRO DO NORTE'CE, TOR-
NA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N-
20210731, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 24° 2021.1605-
001/SEMEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECIETARLA, DE EDU-
CAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801J2.36&.1204.1035 - GE-
ItEI4CIAMENID DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40% ELEMENTO
bÊ DESPESAS: 3.3.90.32.00-MATEÏUAi1, BEM OU SERVIÇOS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUFLk, FONTE DE RECURSO - ORDINÁRIO;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRIBUÍ-
DOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MU-
NtCIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AZ NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 150 MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2021. CONTRATADA: A D 3 QUEIROZ (COMERCIAL TRINDADE),
CN1'J: 34.90.793/0001-68, VALOR GLOBAL: R$ 64.21445 (SESSENTA
E QUATRO MIL, DUZENTOS E CATORZE REAIS E QUINZE CENTA-
VOS), SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS
SILVA) ALLESON DA SILVA QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 01
DE DEZEMBRO DE 2021

2' 1  32, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.1608-
MEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDU-

CA -O; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.12022.033 - GE-
- LAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%,,

MENTO DE DESPESAS: 3.3.9032.00-MATERIAL, BEM OU SERVI-
ÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, FONTE DE RECURSO - OR-
DINÁRIO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM
DISTRIBUjDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA I5Ë EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRC
DE 2021. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LIDA, CNN: 40.876.269/0001-50, VALOR GLOBAL: R5
156.832,00 (CENTO E CINQUENTAE SEIS MIL, OITOCENTOS E TRIN-
TA E DOIS REAIS), SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA
DOS SANTOS SILVA / RAISSA RABÊLO FERREIRA. LIMOEIRO DC
NORTE/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIADE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÜ
ELICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRmALN'20fl0757.
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2021.1611,001,1)L:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0902.10.122.1001.2.052 - GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA, FI FMENTO DE DESPESA: 3.190.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS:
PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÔVEL, LOCALIZADC
Á RUA CFT, ANTONIO JOAQUIM, 2020, CENTRO, PARA SIR DE
INSTALAÇÃO DA UBS - CENTRO 1, ATRAVÉS DA SECRETARIAS
SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTEJCE. VIGÊNáIADC
CONTRATO: 12 MESES. CONTRATADA: CESARAUGUST6GOUVEL4
RAMOS, INSCRITO NO CPF N° 448.388.243-00, VALOR GLOBAL: RI
45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), SENDC
UM VALOR MENSAL DE RS 3.800,00 (TRÊS MIL E bITOcSTóS RE-
AIS), SIGNATARIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / CESAR AUGUS-
TO GOUVEIARAMOS. LIMOEIRO DONORTEICE, 16 DE NOVEMBRC
DE 2021

EXTRATO DO INSTRUMNTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEZIMOEIkO DO NÓRTE1C1E TOR-
NA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nt
20210734, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 14° 20±1.2308.
003/SEMEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA, DE EDU-
CAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12361.1202.2.033 - GE-
RENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%, NO
VALOR DE RS 21.675.00; 0801.11365.12014.1035 - GERENCMMENTC
DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB, 40%, NO VALOR DE S 2L67,0C
- ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSU-
MO, FONTE DE RECURSOS: FUNDEB 30% / 0S02.12.121.120.2.039
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL PE EDJ4CAÇÀC
BÁSICA, NO VALOR DE RS 43.356,00; ELEMENTO DE DESPESÀSZ
3.3.9030.00 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS:
PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES KITS DE HIGIENEPARADISTRI-
BUIÇÃO, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA, ESCOl A5 MUNICIPAIS, ÔNIBUS ESCOLARESIE  CONSELHOS
MUNICIPAIá DE EDUCAÇÃO E DOSUNDEB, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DEiLIMOEIRO DO NORTE,
CE. VIGÊNCIADO CONTRATO: 31 DE DF7PMBRO DE 202 1 CONTRA.
TADA: MAVI DISTRIBUIDORA LIDA ME, CNPJ: 18.027.677/0001-89,
VALOR GLOBAL: RS 86.700,00 (OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS
REAIS), SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMAHOLANDA DOS SANTOS
SILVA / VINICIUS CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 02 DE
DF7FMBRO DE 2021

-Página :;-